各報道機関文教担当記者  殿

第３回法学類ウィークエンド・ロースクール
裁判劇を通して高校生と法を学ぶ

  金沢大学法学類公認サークル「金沢法友会」は，石川県立図書館において「法学

類ウィークエンド・ロースクール」を下記のとおり実施します。

「法学類ウィークエンド・ロースクール」は金沢法友会の学生が日ごろの法学の勉強

の成果を踏まえて企画・運営する，法教育に関するセミナーです。

高校生と一緒に法（ルール）の基礎にある考え方を学び，理解を深めるととも

に，大学への興味関心を高めてもらうことを目的とする活動で，今年度からは石川

県立図書館との連携事業として実施しています。今回は，裁判劇を通じて法的思考を

学ぼうというテーマで，学生による裁判劇を上演したのち，高校生が大学生と一緒

に判決を検討する評議を行います。

ついては，事前の告知および当日の取材・報道をよろしくお願いします。

記

２０２４年度第３回法学類ウィークエンド・ロースクール

日 時 ：令和６年１２月１４日(土)  １０：００～１５：００

会 場 ：石川県立図書館だんだん広場（金沢市小立野２－４３－１）

定 員 ：先着４０名

対  象 ：高校生

詳 細：別添チラシをご参照ください

以上

【本件照会先】  【広報担当】

人間社会研究域法学系教授 福本  人間社会系事務部総務課総務担当 川上

TEL：０７６－２６４－５３８７ TEL：０７６－２６４－５５５５
E-mail：fukumoto@staff.kanazawa-u.ac.jp E-mail: n-somu@adm.kanazawa-u.ac.jp

News Release

 令和６年11月  18日

mailto:n-somu@adm.kanazawa-u.ac.jp

	最終版　ウィークエンド・ロースクール（12月分）
	WLS 2024-3